様式第1号－No.１（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その１）

学術研究助成申請書

令和　　　年　　　月　　　日

学　長　 殿

熊本学園大学学術研究助成規程第４条に基づき、下記のとおり申請いたします。
記

	１
	研究代表者

所属・職・氏名
	㊞

	２
	研　究　課　題　名

	3
	研究期間
	令和　　　年　6月　15日　～　令和　　　年　3月　15日

	以下、グループ研究申請のみ記入

	4

	氏名
	所属・職
	役割分担

	研究組織

様式第１号－No.　１（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その２）

	5
	研 究 目　的

①研究の背景　「これまでの研究成果、技術開発の動向、社会的背景等との関連等。」

②研究の目的　「期間内に何をどこまで明らかにしようとするのか。」

③研究の学術的特色等　「具体的かつ明確に記入すること。」

様式第１号－No.　１（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その3）
	研究目的（つづき）

様式第１号－No.　１（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その4）
	6
	研 究 計 画・方 法

①研究目的を達成するための研究計画・方法を具体的に記入すること。

②旅費については調査予定地域や実施体制等を、またアルバイト料等については人数や支援の内容など、経費と研究計画との関連性について詳細に記入すること。

様式第１号－No.　１（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その5）

	研究計画・方法（つづき）

様式第１号－No. １（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その6）

	７　研　究　業　績

　最近５ヵ年間に学術誌等に発表した論文等のうち本申請に関連する重要なものを研究者ごとに現在から順に発表年次を過去に遡って記入すること。

（論文名、著書名、著者名、学協会誌名、巻（号）、最初と最後のページ、発表年（西暦）について、記入すること。著者名が多数にわたる場合は、主な著者を数名記入して以下を省略。）

様式第１号－No. １（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その7）

	研　究　業　績（つづき）

　最近５ヵ年間に学術誌等に発表した論文等のうち本申請に関連する重要なものを研究者ごとに現在から順に発表年次を過去に遡って記入すること。

（論文名、著書名、著者名、学協会誌名、巻（号）、最初と最後のページ、発表年（西暦）について、記入すること。著者名が多数にわたる場合は、主な著者を数名記入して以下を省略。）

様式第１号－No. １（第４条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その8）

	8
	文部科学省科研費申請の課題と本応募研究課題との関連

1 文部科学省科研費の申請課題との関連性、発展性について記入して下さい。

2 申請していない場合、新たに学術研究助成を申請する理由を記入して下さい。

	【申請課題名（研究種目、研究期間、研究分担者の有無も記入）】

	９
	他の学内の助成金がある場合の研究機関名と研究課題名（※申請中あるいは申請予定の場合もご記入ください。）

	10
	学外の助成金がある場合の研究機関名と研究課題名

	１1
	備考

	※審査結果項目の開示を求める場合は下記のチェックボックスにチェックを入れてください。

	審査結果報告の開示を求める　☐

＊　８～１０は、いずれも当該年度とする。